435. θεὸν Rob. cum duobus
MSS. θεῶν vulgo.

436. Ἄτλαν Dindorfius, qui
similes formas Αἴαν, Θόαν, laudat
ex Chærobosco. Sed vix intelligo
causam mutandi.—ὑπέροχον Herm.
Blomf. Dind. Libri ὑπέροχον. Non
sine magna probabilitate Burgesius
legendum censem ὑπέροχον σθένος
χθονὸς κραταιὸν, cuius versus me-
trum esset ut inf. 922. Conjectura

ην absimili γὰς post κραταιὸν in-
seruit Dindorfius. Fortasse tamen
ferri potest quod tentavit Schole-
fieldius, σθένος κραταιὸν πόλον τε
pro σθένος πόλον quanquam ea
structura minime Ἀeschylea est.
Sed longe placior est νώτοις ὑπο-
στενάζει, quo exprimitur ægra et
gembunda impositi oneris susten-
tatio. Verissimam tamen esse hanc
lectionem, ideoque falsam Hermanni
conjecturam ὑποστεγάζει, docent
sequentia, quibus significatur ele-
menta ac Tartarum ipsum conci-
nere (ξυμπίτνει) cum Atlantis ge-
mitu. Neque enim haec facile ex v.
συγκάμινοι sup. 421. continuantur,
ita ut de Prometheo accipienda sint,
interposita narratione de simili At-
lantis casu. Illud potius dici credi-
derim, ipsam terram, mare, fluvios,
Atlantis casu ingemiscere, quemad-
modum Asia aliæque regiones Pro-
methea lugeant suppicio affectum.

ξυμπίτνων, στένει βυθὸς, 440
 κελαινὸς δ' ἄιδος ὑποβρέμει μυχὸς γᾶς,
 παγάι θ' ἀγνορύτων ποταμῶν στένουσιν ἄλγος οἰκ-
 τρόν.

ΠΡ. μή τοι χλιδῆ δοκεῖτε μηδ' αὐθαδίᾳ 445
 σιγῆν με· συννοίᾳ δὲ δάπτομαι κέαρ,
 ὅρῳ ἐμαυτὸν ὥδε προσελούμενον.
 καίτοι θεοῖσι τοῖς νέοις τούτοις γέρα
 τίς ἄλλος ἢ ἡγώ παντελῶς διώρισεν;
 ἄλλ' αὐτὰ σιγῶ· καὶ γὰρ εἰδυίαισιν ἀν
 ὑμῖν λέγοιμι. τὰν βροτοῖς δὲ πήματα 450
 ἀκούσαθ', ὡς σφᾶς, νηπίους ὄντας τὸ πρὶν,

441. ἄιδος adjectivum esse videtur, ut *āis* γῆ sit terra quae non cernitur. Homerus enim δῦν' ἄιδος κυνέν, (Angl. *cap of invisibility*.) Sed libenter deleverim γᾶς, quod nec sententia nec metrum desideraret.

442. ἀγνορύτων Heathius pro ἀγνορύτων. Confer ἀμφίρυτος Ajac. 134. καλλίροον Od. xvii. 206. et vide sup. ad v. 243.

Ibid. ἄλγος. Atlantis, non Prometheus, si recte intelligo.

Metra Epodi hæc esse videntur.
 1. Antispastico-dactylicum vocare liceat. 2. Dactylicum, præmissa penthemim. iambica. 3. Penthemimeris iambica. 4. Trochaicum. 5. Dactylicum. 6. Iambicum. 7. Idem. 8. Trochaicum. 9. Dochmiacum cum longa syllaba. 10. Dactylico-trochaicum. Longe aliter sex priores versus

distribuunt Dindorfius aliique editores.

446. Plerique libri et hic et Ran. 730. προσελούμενον præbent. Formam vocis veteribus etymologis parum intellectam nuper explicavit Buttmannus in Lexilogo, qui ad radicem πρὸ et ἔλω, σφέλω, proculcare, retrahit, ut *suavis* ab ἀδν̄ formatur. Ejusdem familiæ sunt εἰλεῖν, σφάλλειν, σφέλας, et antiquissimam formam fuisse εἰλεῖν manifestum est ex εἴλη et εἰλίσσειν.

450. Pro πήματα Vir doctus in Mus. Phil. Cant. i. p. 687. corrigi vult εἱρήματα. Sed nulla causa mutationis est; nam si in sequentibus narratur quomodo ignorantia laborarent mortales atque omnia temere miscerent, antequam Prometheus opem attulisset, hi casus et hæc eorum infortunia rectissime dicuntur τὰ ἐν βροτοῖς πήματα.

ἔννους ἔθηκα καὶ φρενῶν ἐπηβόλους.
 λέξω δὲ, μέμψιν οὕτιν' ἀνθρώποις ἔχων,
 ἀλλ' ὅν δέδωκ' εὔνοιαν ἐξηγούμενας·
 οἱ πρῶτα μὲν βλέποντες ἐβλεπον μάτην, 455
 κλύοντες οὐκ ἡκουον· ἀλλ' ὄνειράτων
 ἀλίγκιοι μορφαῖσι τὸν μακρὸν χρόνον
 ἐφύρον εἰκῇ πάντα, κοῦτε πλινθυφεῖς
 δόμους προσείλους ἥσαν, οὐ ξυλουργίαιν·
 κατώρυχες δὲ ἔναιον, ὥστ' ἀήσυροι 460

453. μέμψιν οὕτιν' ἀνθρώποις
 ἔχων, non parvi pendens homines;
 sive malis, non efficere volens, ut
 mala de hominibus opinio concipiatur
 propter infirmitatem et inscitiam
 eorum. Nam ἔχων valet fere παρέ-
 χων. Vide Donaldson ad Pind.
 Isthm. III. 54. ubi eodem sensu
 legitur μομφὰν ἔχων.

454. ὅν δέδωκ' εὔνοιαν, sc. ἐκείνων
 ἀδέδωκα, gratiam et benevolentiam
 eorum munerum quae iis largitus
 sum.

456. Confer Cho. 5. κλύειν, ἀκοῦ-
 σαι, et ibi notata. Hom. II. xv. 128.
 οὐατ' ἀκούμενη ἔστι, νόος δὲ ἀπόλωλε.

457. βίον pro χρόνον libri longe
 plurimi. Plat. Phæd. §. 105. ἀλλον
 τρόπον αὐτὸν εἰκῇ φύρω.

459. προσείλους, proprie ad so-
 lem conversos, ab εἴλῃ, radius, hic
 respicit contrarium ἀνηλίοις v. 461,
 et nihil aliud quam apricos signifi-
 cat.—ἥσαν pro ἥδεσαν. Vide Butt-
 mann. Irregular Verbs, in v. εἴδω,
 p. 78.

460. ἀήσυροι, parvi, pusilli, Angl.

tiny. Suidas: ἀήσυρον, τὸ λεπτὸν,
 τὸ μετέωρον καὶ κοῦφον, τὸ ἐλαφρὸν,
 παρὰ τὸ αέρι σύρεσθαι, et sic Apol-
 lonius, Lex. Hom. ἀήσυρον, κοῦφον,
 τὸ οἷον τέ υπ' ἀνέμου σύρεσθαι, τού-
 τεστι υπὸ τῆς ἀήτης, τῆς ἀνέμου
 πνοῆς. Alii ab αἴ et σύρω deducunt,
 quia formica semper trahit ore quod-
 cunque potest, atque addit acervo.
 Vox fortasse Σεοίλικα est; sed dubiæ
 admodum etymologiæ, nam prior
 syllaba in σύρω producitur. An ter-
 minatio tantum in -υρος, ut ἀλμυρός,
 hanc formam effecerit, nescimus.
 αείσυροι libri fere omnes, quae for-
 tasse forma Atticæ dialecto conve-
 nientior erat; confer similem varie-
 tam inter προσείλους et προσήλους
 in vett. libris v. 459, ut et κειρύλος
 pro κηρύλος dicebant. (Schol. ad
 Arist. Av. 299.) Crediderim ta-
 men ἀήσυρος communem originem
 habere cum εἴρος (ἥ-υρος), ζέφυρος,
 (ζόφ-υρος, i. e. ἐκ ζόφου,) ἀ-υρα,
 αύρα. Ut enim his prior syllaba v.
 ἀήρ, ἡώς, vel ἀώς, radix est, sic ab
 αήτης, spiritus, ἀήτ-υρος, ventosus,